
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

新石垣空港航空統合気象観測システム整備に伴うケーブル他敷
設工事
沖縄県石垣市字盛山２２２－７２　新石垣空港内
令和６年５月２３日～令和６年９月３０日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/05/22 株式会社九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通2丁目8番10号

2290001006949 01：一般競争入札 94,996,000 86,680,000 91.25

新石垣空港航空統合気象観測システム整備に伴うケーブル他敷
設工事監理業務委託
沖縄県石垣市字盛山２２２－７２ 新石垣空港内
令和６年６月６日　～　令和６年９月３０日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/06/06 株式会社沖縄ダイケン
沖縄県那覇市おもろまち一丁目１番１２号

3360001000415 01：一般競争入札 2,730,607 2,222,000 81.37

沖縄気象台新庁舎電話交換機等設置工事
沖縄県那覇市おもろまち2丁目1番1号那覇第2地方合同庁舎 3号
館　沖縄気象台内
令和６年６月２５日　～　令和６年１１月２９日
電気工事業、電気通信工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/06/24 パイオニア電設株式会社
沖縄県浦添市伊祖四丁目２１番２号

1360001009078 01：一般競争入札 26,466,000 8,547,000 32.29

与那国島特別地域気象観測所大気採取塔等撤去工事実施設計
業務委託
沖縄県八重山郡与那国町字与那国4350　与那国空港内
令和６年７月１１日　～　令和６年１０月１８日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/07/11 株式会社サンケイエンジニアリング
沖縄県浦添市大平三丁目１６番９号

6360001014577 01：一般競争入札 3,862,128 2,695,000 69.78

沖縄気象台新庁舎通信基盤設置工事
沖縄県那覇市おもろまち2丁目1番1号那覇第2地方合同庁舎 3号
館
沖縄気象台内令和６年８月２１日　～　令和６年１１月２９日
電気通信工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/08/20 株式会社 興洋電子
沖縄県那覇市字安謝６３８

2360001000894 01：一般競争入札 29,491,000 17,009,300 57.68

於茂登岳レーダー山頂部受電線更新工事設計業務委託
石垣市登野城嵩田2389-132 及び 石垣市平得大俣1273-1 及び
石垣市名倉シーラ原1355-83
令和６年８月２０日　～　令和７年２月２８日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/08/20 大空企画有限会社
沖縄県うるま市石川東恩納１６４８

3360002013218 01：一般競争入札 8,800,000 7,150,000 81.25

ＪＭＡ―１０型地上気象観測装置等の移設待受け工事
沖縄県那覇市おもろまち2丁目1番1号那覇第2地方合同庁舎 3号
館
沖縄気象台内令和６年８月２２日　～　令和６年１１月８日
電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/08/21 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 6,666,000 6,050,000 90.76

南大東島地方気象台測風塔等更新工事
沖縄県島尻郡南大東村字在所３０６番地
南大東地方気象台内
令和６年１０月４日　～　令和７年１月２０日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/10/03 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 6,259,000 5,720,000 91.39

石垣島地方気象台ＬＥＤ照明取替工事
沖縄県石垣市字登野城４２８番地
石垣島地方気象台内
令和６年１０月１６日　～　令和７年３月１７日
電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市樋川１－１
５－１５

2024/10/15 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 8,470,000 6,985,000 82.47

那覇第一地方合同庁舎原状回復工事
沖縄県那覇市樋川１－１５－１５
那覇第一合同庁舎内
沖縄気象台内令和６年１２月５日　～　令和７年３月２８日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち
２－１－１

2024/12/04 株式会社秀建工業
沖縄県島尻郡南風原町字宮平３４２番地の４

7360001006466 01：一般競争入札 78,419,000 53,111,261 67.73

石垣島地方気象台宿舎外壁等改修工事
沖縄県石垣市字登野城４２８番地
石垣島地方気象台内
令和６年１２月１２日　～　令和７年３月２８日
建築工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち
２－１－１

2024/12/11 株式会社興建設
沖縄県石垣市字大川５４８番地

7360001013248 01：一般競争入札 31,317,000 24,640,000 78.68



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

石垣島地方気象台第二庁舎解体工事
沖縄県石垣市字登野城４２８番地
石垣島地方気象台内
令和６年１２月２５日　～　令和７年３月２４日
建築工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2024/12/24 株式会社砂盛工業
沖縄県石垣市字新栄町７１番地の３

8360001013123 01：一般競争入札 18,029,000 11,000,000 61.01

南大東島地方気象台宿舎ＰＳ扉改修工事
沖縄県島尻郡南大東村字在所３０６番地
南大東地方気象台内
令和６年１２月２５日　～　令和７年３月２６日
建築工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち
２－１－１

2024/12/24 株式会社国際ビル産業
沖縄県浦添市勢理客三丁目9番１１号

8360001008783 01：一般競争入札 3,850,000 3,795,000 98.57

与那国島特別地域気象観測所大気採取塔等撤去工事
沖縄県八重山郡与那国町与那国999-1
与那国島特別地域気象観測所内
令和７年１月１５日　～　令和７年３月２８日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　太原
芳彦　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち
２－１－１

2025/01/14 仲島建設株式会社
沖縄県八重瀬郡与那国町字与那国１６５

9021001013410 01：一般競争入札 9,185,000 8,910,000 97.01

於茂登岳自営受電設備等敷設工事設計業務委託
石垣市登野城嵩田2389-132 及び 石垣市平得大俣1273-1
令和7年１月２７日　～　令和７年３月３０日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　植田
亨　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2025/01/27 株式会社沖縄エネテック
沖縄県浦添市牧港５－２－１

4360001008655 01：一般競争入札 48,510,000 43,450,000 89.57

北大東空港視程計等製作及び管路等敷設工事
沖縄県島尻郡北大東村字南19-16
北大東航空気象観測所内
令和７年１月２９日　～　令和７年３月３１日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　植田
亨　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2025/01/28 株式会社与儀組
沖縄県那覇市前島一丁目１８番６号

6360001002136 01：一般競争入札 10,483,000 7,150,000 68.21

南大東漁港津波観測点ケーブル敷設等工事
沖縄県島尻郡南大東村字北
南大東漁港内
令和７年１月３１日　～　令和７年３月２８日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　植田
亨　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2025/01/30 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 5,929,000 5,500,000 92.76

南大東空港視程計架台等製作及び管路等敷設工事
沖縄県島尻郡南大東村旧東２５８
南大東航空気象観測所内
令和７年２月４日～３月３１日
建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　植田
亨　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2025/02/03 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 10,868,000 9,900,000 91.09

池之沢多機能型地震観測局作業道土間打ち工事
沖縄県島尻郡南大東村字池之沢498-5
池之沢多機能型地震観測局内
令和７年２月１４日～３月２８日
土木工事業、建築工事業、電気工事業、管工事業、舗装工事業、
造園工事業、水道施設工事業

支出負担行為担当官　沖縄気象台長　植田
亨　沖縄気象台　沖縄県那覇市おもろまち２
－１－１

2025/02/13 株式会社琉電コントロール
沖縄県宜野湾市字我如古４２２番地１

5360001010032 01：一般競争入札 8,668,000 8,525,000 98.35


